
ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA - CEART

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1662/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº 1646/2025
SGPE: 13391/2025 Endereço: Rodovia SC 290, KM 01

Fornecedor: CONTINENTE INDUSTRIA DE PLASTICOS E DERIVADOS LTDA Bairro: Vila Conceição CEP: 88970000

CNPJ/MF: 48.762.388/0001-94 Município: São João do Sul UF: SC Telefone:  Frank Rogério Homem (48) 99671-0130

Banco: Bradesco 0347-0 CC e-mail: continenteplasticos@gmail.com

LOTE ITEM Unidade Detalhamento Quant.
Preço Unit. 

(R$)
Preço Total (R$)

23 FARDO 339030.22 10 103,99R$                R$ 1.039,90

24 PECA 339030.22 20 9,09R$                    R$ 181,80

25 PCOTE 339030.22 40 17,00R$                  R$ 680,00

TOTAL DA AF (R$) 1.901,70R$            

SUB-AÇÃO NATUREZA FONTE QUANTIDADE VALOR (R$)

Fiscal da AF: Fernanda Luiz Cardoso (ALMOXARIFADO CEART)

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2025 Vigência da Ata de Registo de Preços: 03/02/2025 a 03/02/2026
ATENÇÃO: 
1) Frete – CIF
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

Florianópolis,

Lucas da Rosa

Local de entrega: Centro de Artes, Design e Moda - UDESC (Almoxarifado)

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações 
apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

1.901,70R$            0100 70Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.
Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

2 de  setembro de 2025

339030-2211038

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE

45022

UNID. ORÇ.

34674-8

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Marca/
Modelo

SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE DE 240L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, saco para lixo doméstico, de 
polietileno, capacidade 240 litros, COR PRETA,  UNIFORME E HOMOGÊNEA, medindo aproximadamente 115cm X 
115cm (variação de ± 5cm) com no mínimo 0,09 mm de espessura, confeccionado com resina termoplástica virgem 
(alta densidade), atendendo todos os requisitos da NBR 9190/93 e NBR 9191/02 que não contrariadas por esta 
especificação. Fardo (pacote) plástico com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será 
analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A 
embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter 
o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem). Será cobrado na entrega o mesmo material 
apresentado na amostra

PRÓPRIA

SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS,PRETO,EMB. COM 100 UNIDADES, saco para lixo doméstico, de 
polietileno, capacidade 15 litros, COR PRETA,  UNIFORME E HOMOGÊNEA, medindo 39 cm x 58 cm, (variação de ± 

1cm), com no mínimo 0,04 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. 
O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da 

conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de 
fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o 

produto (litragem). Será cobrado na entrega o mesmo material apresentado na amostra

SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS,PRETO,EMB.COM 100 UNIDADES, saco para lixo doméstico, de 
polietileno, capacidade 30 litros, COR PRETA,  UNIFORME E HOMOGÊNEA, medindo aproximadamente 59 cm x 62 

cm, (variação de ± 1cm) com no mínimo 0,05 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, 
com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, 

através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser 
lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações 

sobre o produto (litragem). Será cobrado na entrega o mesmo material apresentado na amostra

PRÓPRIA

PRÓPRIA

1 de 1

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

13
39

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
3J

3I
G

5W
1.

16



Assinaturas do documento

Código para verificação: 3J3IG5W1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS DA ROSA (CPF: 763.XXX.959-XX) em 03/09/2025 às 19:53:16
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 31/07/2025 - 16:02:00 e válido até 31/07/2028 - 16:02:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTMzOTFfMTMzOTZfMjAyNV8zSjNJRzVXMQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00013391/2025 e o código
3J3IG5W1 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


